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Aar vedtagne Skolelovforslag, saavel som 
ved 1ste Behandling af nærværende For- 
slag, er der fremsat stærke Ønsker om en 
bedre Renholdelse af vore offentlige Skole- 
lokaler. Der blev da henvist til, at det 
særlig var en Sag, der hørte ind under 
Forslag til Lov om Tuberkulose. 

I  Udvalget har man derfor taget 
denne Sag op til Overvejelse og Forhand- 

홢 ling, og Resultatet heraf er blevet, at 
Udvalget paa et enkelt Medlem nær (Pin- 
strup) er kommet til Enighed om en Løs- 
ning af dette Spørgsmaal, en Løsning, der 
findes udtrykt i Ændringsforslag 1. Öm 
dette Ændringsforslag , skulle vi i øvrigt 
indskrænke os til to Bemærkninger, hvorat 
den ene vedrører Skolelokalernes Renhol- 
deÌse. Ifølge bemeldte Ændringsforslag- 
skal det fremtidig være Kommunen, der 
skal drage Omsorg for Rengøring i Sko- 

l . 1, - lerne paa Landet og udrede de dermed 
forbundne Udgifter, og ikke som hidtil 
Lærerne. Med Hensyn til Gennemførelsen, 
af den ny Ordning i saa Henseende vilde 
Udvalget imidlertid sætte megen Pris paa, 
at der mellem Kommunalbestyrelse ;og Læ- 
rer hvert Sted vilde blive tilvejebragt en 
Overenskomst, hvorved Læreren for et fast- 
sat 홢 aarligt . Vederlag overtager Skolens 
Renholdelse. Efter Udvalgets Opfattelse 
vilde on saadan Ordning være den natur- 
ligste og den heldigste baade for Parterne 
og med Hensyn til Fremme af Foranstalt- 
ningens Formaal og derfor meget øn- 
skelig. Den anden Bemærkning, man an- 
gaaende Ændringsforslag I skal fremkomm e 
med, gaar ud paa, at ihvorvel Udvalget 
ikke i bemeldte Ændringsforslag har paa-  
budt Indførelse af Skiftesko i Skolerne 
eller . fremsat Krav om forb edret Ventilation 
i Skolelokalerne, nærer det dog i høj Grad 
Ønske om, at Befolkningen her i Landet 
fremdeles vil fortsætte den Udvikling an- 
gaaende bemeldte; Fremskridt; som den 
selv i sin Tid har sat i Gang og derefter 
stadig fremmet, og som hidtil har affødt de 
smukkeste Resultater. 

I øvrigt henvises , til nedenstaaende 
.' I I. Ændringsforslag: ; ; , 

Af Udvalget med Undtagelse af Pmsli up: 

.1) ; . Ny § 9. 
홢I alle offentlige Skoler skulle Lokaler 

og Brugsgenstande holdes tilbørligt rene og 
fri for Støv og Smuds. 

! Klasseværelsets Gulv skal være tæt, 
desuden ferniseret, malet eller bedækket 
med Linoleum. Væggene skulle i de efter 
denne Lovs Ikrafttræden indrettede Skole- 
lokaler være glatte. 

Klasseværelsets Gulv skal vaskes 2 
Gange om Maaheden. Lokalet skal hver - 
Dag efter Undervisningens Slutning eller 
før dens Begyndelse '*OIR Morgenen udluftes 
og Kateder, Skoleborde, Panel og Gulv af- 
tørres med en fugtig Klud. De i Klasse- 

- værelset anbragte Spytkummer skulle daglig , ' 
renses. ' t 

Klasseværelset skal udluftes i Fritiden 
mellem Undervisningstimerne, og det paa- 
hviler den Lærer (Lærerinde), der i Timen 
forud for Frikvarteret har undervist i Væ- 
relset, at besørge denne Udluftning. Bør- 
nene maa kun i Tilfælde af ugunstigt Vejr 
opholde sig i Skolelokalet i Frikvarteret. 

Mindst een Gang om Aar et skulle 
alle en Skoles Lokaler underkastes en 
Hovedrengøring. 

, ; Ministeriet for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet skal dog. være bemyndiget til 
at tillade, at ovennævnte Bestemmelser 
delvis fraviges, hvor anden hensigtsmæssig 
Fremgangsmaade til at forebygge Smitte- 
fare maatte findes ønskelig. 

Det paahviler Kommunen at drage Om- 
sorg for, at dens Skolelokaler, renligholdes 
i Henhold til ovenstaaende Bestemmelser, 
samt at udrede de dermed forbundne Om- 
kostninger. V 홢 

i Skolekommissionen har, at forvisse sig 
om, at Bestemmelserne om Lokalernes Ren- 
holdelse nøje overholdes." 

: Til § 10. 
Af: Udvalget: 

,2 )  Første Stykke affattes saaledes: 
홢Ingen Lærer maa ansættes under 

det offentlige Skolevæsen, forinden det ved < , 
Lægeattest, der ikke er ældre end 3 Maa- 
neder, er godtgjort, at vedkommende ikke 
lider af smittefarlig Tuberkulose i Lunger 
eller Strubehoved." 

Af Udvalget med undtagelse af L>. Rqs- 
홢 mussen: 

. 3) Som 3die Stykke indsættes føl- 
gende: ' \  . 


